

MARKVANDRING - Økologisk sommeraften mellem grøntsagerne

Gartneriet Helges og Kalø Økologisk Landbrugsskole dyrker, forarbejder og sælger økologisk frugt og grønt lokalt. 14. juni inviterer de alle interesserede til at komme og se, hvad de har gang i.

Det spirer og gror på Mols og ikke kun på marker og i drivhuse. Også samarbejdet mellem en gruppe økologiske avlere gror og sætter nye skud. To af parterne, Kalø Økologisk Landbrugsskole og Gartneriet Helges, driver i fællesskab 13,5 ha med frugt, bær og grøntsager, med forarbejdning og med fælles gårdbutik.

Gartneriet er særdeles alsidigt med flere end 40 forskellige kulturer alene på friland. Hertil kommer grøntsagsproduktion i 600 m² drivhuse samt frugttræer og bærbuske. Der er mosteri, en oliemølle, der presser raps fra landbrugsskolens marker, der bliver lavet marmelader, og sammen driver de nu også en nyåbnet gårdbutik, der forsyner lokalområdet med økologiske varer – såvel private som restauranter.

- Vi udvikler samarbejdet, hvor vi kan, og gårdbutikken er seneste skud på stammen. Vi låner maskiner af hinanden, får gødning fra en kvægbedrift, og gartneriet bliver brugt i undervisningen af eleverne, forklarer Helge Bülow, der er driftsleder i gartneriet.

Foruden frugt og grønt dyrkes 60 hektar med foder til en mangfoldighed af husdyr på landbrugsskolen. Det gælder høns, slagtekyllinger, stude, malkekøer, får, geder og grise af den gamle sortbrogede landrace. Æg og kød herfra lander også i gårdbutikken. Så der er nok at se og høre om, når Kalø Økologisk Landbrugsskole, Gartneriet Helges og Økologisk Landsforening inviterer til aftenkaffe og markvandring i gartneriet 14. juni.

Mangel på økologisk frugt og grønt

Fokus denne aften er på frugt, bær og grønt. Det er noget, markedet hungrer efter i øjeblikket. Ifølge en analyse fra Økologisk Landsforening er der behov for en fordobling af den nuværende produktion af økologiske grøntsager. Det gælder alt fra kartofler, kål og rodfrugter til væksthusevarer og et bredt sortiment af salater og finere grøntsager. Samtidig er der behov for meget mere økologisk frugt.

Arrangørerne byder på kaffe og kage. Det er gratis at deltage, men tilmelding er nødvendig enten via hjemmesiden okologi.dk/kalender eller med mail til tilmeld@okologi.dk.

Tid og sted:

[14. juni kl. 18.30](#)

Molsvej 38, 8410 Rønde

Tilmelding senest mandag den 12. juni på tilmeld@okologi.dk

Arrangør: Kalø Landbrugsskole, Gartneriet Helges og Økologisk Landsforening.

Forslag til fototekst

Elever fra Kalø Økologisk Landbrugsskole høster Hokaido i gartneriet. Der dyrkes et alsidigt sortiment af grønt og frugt til lokalt salg bl.a. i en nyåbnet gårdbutik.

Yderligere information:

Peter Søndergaard, økologikonsulent, Økologisk Landsforening, 61 97 49 03

Helge Bülow, Gartneriet Helges, 42 95 85 40